Слѣдомъ за то лѣтъ предъ симъ Москвитиже поспроили крѣпость близъ Восточнаго Океана изъ рѣкѣ Шанталѣ, изъ которой дѣлали нападенія на подданныхъ Китайскаго Императора, при-

Ante annos 30 et aliquot, extruxerant
Mosi munitionem, prope Orientalem Oce-
anum, supra flumen Singalum, ex qua
Regis Cataiensium subditos infestabant,
cogendo eos sub tributum. Missa autem a
dicto Rege classis ex Oceano, per ostium
dicti fluminis, ad munitionem appulit,
самые орудия милites соресуват, тут-

(*) Первое Собирное Послание Св. Апостола Павла къ Богословамъ Глазе IV главы 1, 2 и 3.

tormentis, tum manuallibus fatalis ignino-
nis. Mosci autem, intra parietes se con-
tinentes, illorum multos, eiusdem modi
iaculis prostrauerunt. Sed cum eis puluis
iaculatorius defecisset, munitione relata,
abierunt. Cataienses eos persecuti non
sunt; sed munitione demolita, ipsi quoque
reuersti sunt domos suas.

нуждая иль къ плащеву дани. Посланный же онь скованного Императора изъ Оке-
ана флоши чрезъ устье оной реки при-
ехалъ къ крѣпости и солдаты начали
фуку брать, спрѣяли же иль пушкъ,
илю изъ ружей. Москвишне, скрыва-
ясь въ стѣнахъ, мнохъ изъ нихъ по-
били оружемъ такого же рода. Но когда
участъ не достало пороха, то они оспа-
вавши крѣпость, ушли. Китайцы иль
не преслѣдовали, но разоривши крѣ-
пость, самъ возвращались въ свои
домы (34).

Verum quia postmodum ex alia mu-
nitione, dicta Nercin, Mosci eosdem Ca-
taiemus subditos (qui Daüri et Nikani
dicuntur) vexabant, Rex Catai, ante 10
cypiter annos, ad Nercini prefectum,
missi munitionem; qui postulabat, ut pre-
fectus acciperet ab ipso obides; et con-
cederet ei duos trecentos milites
suis ad Regem perducendos; quis, in-
quietus, nostri Regis subditi tributa pen-
sitare (*peudore*) tergiversantur, eo, quod
a nobis etiam, exactione molestentur. Rex
autem illis credere nequit; sed oculari-
bus experimentis vult certiorari, et si ita
est, vult per vestros homines *de finibus*
diripendis ad Regem vestrum mandata
pacifica preferendare. Prefectus tres con-
cessit milites, qui narrabant se, a Ner-
cino usque ad Marum et portam Catai,
quatuor hebdomadis; a Maro autem, usque
ad Regiam urbem Gatabalik, sex hebdo-
madarum itinere pervenisse. Cumque ad
Regem adducti, et ab illis curiose in-
specti fuisse, muneribus affecti fuerunt,
et mandatum illis, ut suum Regem ad
mouerent, ut legatum mitteret, cum re-

ноюлику спуска иль сколько времея
Москишне изъ другой крѣпости, на-
зывающей Нерчинскъ, находили на южъ
же подданныхъ Китайской (которые на-
зываются Даурахи и Нинанцами), то
Китайской Императоръ за 10 лѣть предъ
сихъ прислали къ Нерчинскому Воеводѣ
носланца, которой требовалъ, чтобы Во-
евода взялъ онь него заложниковъ и от-
пустила бы съ ними двухъ или трехъ
своихъ Московскихъ военнослужащихъ для
представлениія къ Императору. Для то-
го, говорилъ онъ, что подданные нашего
Императора означающи плащевы пла-
щенемъ оныхъ и онь вѣсть. А Импера-
торъ иль въ шохъ не збрьши; но же-
лающа ячно узнать, и склони ешо
справедливо, то замѣрзъ чрезъ за-
шину людей доставши къ зашему Цар-
ю мирныхъ условій о разделеніи грамъцъ.
Воевода отпустила чрезъ солдатъ (35),
которые разглагольствали, что оня онь Нер-
чинска до спѣвъ и вороты Китайскіи
находились въ дорогѣ четыре лѣти, а
онь спѣвъ до Императорскѣй сполни-